М1Н1СТЭРСТВА
ПРЫРОДНЫХ РЭСУРСАУ I л х о в ы

НАВАКОЛЬНАГА АСЯРОДДЗЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

М1НПРЫРОДЫ

ПАСТАНОВА

№

Проект
МИНИСТЕРСТВО

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
МИНПРИРОДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. M i H C K  г. Минск

О преобразовании памятника
природы республиканского
значения парк «Мир»

На основании подпункта 1.3 пункта 1 статьи 8, части четвертой
пункта 1, подпункта 3.1 пункта 3 статьи 22, подпункта 1.2 пункта 1 статьи
24 Закона Республики Беларусь от 15 ноября 2018 г. № 150-3 «Об особо
охраняемых природных территориях», пункта 9 Положения о
Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 20 июня 2013 г. № 503, Министерство природных
ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Преобразовать ботанический памятник природы
республиканского значения парк «Мир» (далее -  памятник природы) на
территории Кореличского района Гродненской области в связи с
изменением его границ, площади, режима охраны и использования.

2. Установить:
2.1. границы памятника природы, которые проходят на территории

г. п. Мир:
на севере -  от точки с координатами 53°27'6,205" северной широты,

26°28'32,551" восточной долготы в восточном направлении по границе
земель учреждения «Музей «Замковый комплекс «Мир» (вдоль забора) до
точки с координатами 53°27'5,12" северной широты, 26°28'41,828"
восточной долготы, далее в северо-восточном, восточном направлениях
по границе земель Мирского сельского исполнительного комитета до
точки с координатами 53°27'03,901" северной широты, 26°28'52,812"
восточной долготы;

на востоке -  от точки с координатами 53°27'03,901" северной
широты, 26°28'52,812" восточной долготы в юго-западном направлении
(вдоль забора) по землям учреждения «Музей «Замковый комплекс «Мир»
до точки с координатами 53°27'2,175" северной широты, 26°28'51,553"

восточной долготы (северный угол нежилого здания), затем вдоль
западной стены данного здания, далее вдоль забора до точки с
координатами 53°27 '1,048" северной широты, 26°28'50,699" восточной
долготы (западный угол следующего нежилого здания), затем вдоль
западной стены данного здания до точки с координатами 53°27'0,887"
северной широты, 26°28'50,547" восточной долготы, далее в северо-
западном направлении по условной прямой линии до точки с
координатами 53°27'01,169" северной широты, 26°28'49,512" восточной
долготы, затем в юго-западном направлении по условной прямой линии
до пересечения с северной бровкой канала в точке с координатами
53°26'57,431" северной широты, 26°28'45,631" восточной долготы;

на юге -  от точки с координатами 53°26'57,431" северной широты,
26°28'45,631" восточной долготы на северной бровке канала в северо-
западном направлении по северной бровке данного канала до пересечения
с береговой линией пруда, далее по северо-восточной береговой линии
пруда до точки с координатами 53°27'02,367" северной широты,
26°28'31,425" восточной долготы;

на западе -  от точки с координатами 53°27/02,367" северной
широты, 26°28 '31,425" восточной долготы на береговой линии пруда в
северном направлении по условной прямой линии до пересечения с
мощеной дорожкой в точке с координатами 53°27'03,148" северной
широты, 26°28 '31,810" восточной долготы, затем в северном, северо-
восточном, северо-западном и северном направлениях по восточной
границе мощеной дорожки до точки с точки с координатами 53°27'6,205"
северной широты, 26°28'32,551" восточной долготы;

2.2. площадь памятника природы, которая составляет 5,56 гектара;
2.3. землепользователей, земельные участки (части земельных

участков) которых включены в состав земель памятника природы:
учреждение «Музей «Замковый комплекс «Мир» (5,45 гектара);
Мирский сельский исполнительный комитет (0,11 гектара);
2.4. в границах памятника природы режим охраны и использования

в соответствии с пунктом 2 статьи 24 и пунктами 1 и 2 статьи 29 Закона
Республики Беларусь «Об особо охраняемых природных территориях».

3. Передать памятник природы в управление Кореличского
районного исполнительного комитета.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 29 ноября 2022 г.

Министр А.П.Худык

СОГЛАСОВАНО
Кореличский районный
исполнительный комитет